

Số: /KH-THPTCVA

Gia Nghĩa, ngày 14 tháng 8 năm 2024

**KẾ HOẠCH
LAO ĐỘNG CHUẨN BỊ KHAI GIẢNG
NĂM HỌC 2024 - 2025**

Nhằm đảm bảo vệ sinh khuôn viên nhà trường trong dịp khai giảng năm học 2024 - 2025, Trường THPT Chu Văn An xây dựng Kế hoạch lao động, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Qua việc tổ chức lao động, giáo dục cho học sinh ý thức lao động tích cực, yêu lao động. Có trách nhiệm với mọi công việc được giao.

Đảm bảo cảnh quan nhà trường “Xanh – Sạch – Đẹp – An toàn” để tổ chức Lễ khai giảng năm học 2024 – 2025.

Tổ chức cho học sinh lao động phải có hiệu quả, đúng quy trình gồm: tập trung học sinh điểm danh, kiểm tra dụng cụ, phân công nhiệm vụ, duy trì lao động, nghiêm thu lao động, đánh giá rút kinh nghiệm.

Giáo viên chủ nhiệm phải có mặt hướng dẫn, đôn đốc, nhắc nhở.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian: Ngày 30/8/2024.

2. Phân công

2.1. Bộ phận nhân viên tạp vụ: Thực hiện công việc theo hợp đồng làm việc.

2.2. Giáo viên chủ nhiệm: Trực tiếp tổ chức, giám sát và quản lý lớp trong quá trình lao động.

2.3. Học sinh

- Các lớp khối 10, 11 và 12 tự dọn vệ sinh, lau chùi, sắp xếp bàn ghế phòng học của lớp.

- Khối 11,12 dọn vệ sinh các khu vực được phân công dưới đây (có sơ đồ kèm theo):

STT	Lớp	Giáo viên chủ nhiệm	Công việc
1	11A1	PHAN KHẮC LAN	Làm cỏ, quét rác: Sân bê tông, vườn hoa 1, nhà xe giáo viên 1, 2
2	11A2	PHẠM MINH TRÍ	Làm cỏ, quét rác: Vườn cọ
3	11A3	LÊ THỊ MINH THƯƠNG	Làm cỏ, quét rác: Vườn Ngọc lan 1, nhà hiệu bộ
4	11A4	LÊ THỊ SÂM	Làm cỏ, quét rác: Vườn xà cừ 1
5	11A5	TRẦN THANH TRANG	Làm cỏ, quét rác: Vườn xà cừ 2
6	11A6	VŨ ĐOÀN THANH THÚY	Làm cỏ, quét rác: Nhà đa năng + Sân bóng

STT	Lớp	Giáo viên chủ nhiệm	Công việc
7	11A7	NGUYỄN THỊ TƯỜNG	Làm cỏ, quét rác: Hội trường lớn
8	11A8	LÊ THỊ BÌNH	Làm cỏ, lau: Phụng 12, 13 + BL1, BL2
9	12A1	THÁI TUẤN TÚ	Làm cỏ, lau: Phụng 5, 6, 7, 8 + BL4
10	12A2	NGUYỄN THỊ THU THỦY	Làm cỏ, lau: Phụng 9, 10, 11 + BL3
11	12A3	TẶNG THỊ HOÀI HIÊN	Sắp xếp bàn ghế sau khi kết thúc Lễ khai giảng (Hoàn thành trong ngày 05/9/2024)
12	12A4	ĐÀO THỊ BÍCH THẢO	Làm cỏ, lau: BH1, BH2, BH3, BH4, BH5, Phụng 1, 2, 3, 4
13	12A5	HUỲNH NGỌC TUẤN	Làm cỏ, quét rác: Nhà âm nhạc (vườn hoa sim), công phụ.
14	12A6	PHAN PHƯƠNG LAN	Vệ sinh ghế đá sân chính
15	12A7	PHẠM THỊ NGÁT	Vệ sinh ghế đá phía vườn cây
16	12A8	NGUYỄN THỊ QUÝ	Làm cỏ, quét rác: Cổng chính, hai bên phía lề đường
17	12A9	ĐẶNG THỊ MỸ TRINH	Sắp xếp bàn ghế chuẩn bị cho Lễ khai giảng (Hoàn thành trong ngày 04/9/2024)

4. Dụng cụ: Chổi, cào, cuốc, ki hốt rác, bao để đựng rác, khăn lau, xô đựng nước.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban giám hiệu

Lên kế hoạch, chỉ đạo và kiểm tra đánh giá công việc.

2. Giáo viên chủ nhiệm

Triển khai kịp thời kế hoạch tới học sinh, phân công học sinh mang dụng cụ phù hợp với công việc.

Quản xuyên, đôn đốc học sinh lao động có hiệu quả. Hướng dẫn học sinh đổ rác đúng nơi quy định.

3. Y tế học đường

Kiểm tra và nghiệm thu việc thực hiện công việc của các lớp.

Trên đây là Kế hoạch lao động chuẩn bị cho Lễ khai giảng năm học 2024 – 2025. Đề nghị các bộ phận liên quan quán triệt và thực hiện có hiệu quả. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, phát sinh đề nghị phản ánh kịp thời để giải quyết./.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu;
- Giáo viên chủ nhiệm (th);
- Lưu: VT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

HỒ THANH HẢI

